ПРИЛОЖЕНИЕ № 15

к приказу Министерства юстиции

Донецкой Народной Республики

от 09.09.2015 № 591

РЕШЕНИЕ

об отказе в предоставлении информации о зарегистрированных вещных

правах на недвижимое имущество и их отягощениях (обременениях)

№ ________________________1

"___" ____________ 20__ года2

Я, государственный регистратор вещных прав на недвижимое имущество

и их отягощений (обременений) _____________________________________

____________________________________________________________________,
                           (Ф.И.О. государственного регистратора, наименование органа государственной регистрации

вещных прав на недвижимое имущество и их отягощений (обременений) Донецкой Народной Республики)
3

рассмотрев_____________ о предоставлении _____________________________,
                              (заявление/запрос)4                                                             (информационной справки)5

принятое (-ый)_____________6 под регистрационным номером _____________7,

которое (-ый) подал  __________________________________________________,
                 (Ф.И.О. заявителя)8

действующий на основании _________________________________________,
    (документ, подтверждающий полномочия лица)9

серия, номер паспорта __________________________________________________________________
10,

установил ____________________________________________________________.
     (основания для отказа в предоставлении информации)11

Учитывая вышеизложенное, руководствуясь пунктом 8.16 Временного

положения о порядке государственной регистрации вещных прав на

недвижимое имущество и их отягощений (обременений) и предоставления

информации, утвержденного постановлением Совета Министров Донецкой

Народной Республики от 03.06.2015 № 10-29,

РЕШИЛ:

Отказать в предоставлении информации о зарегистрированных вещных

правах на недвижимое имущество и их отягощениях (обременениях) в форме

____________________________________________________________________
(информационной справки) 5

по заявлению/запросу, которое (-ый) подал ______________________________,
                                                                                       (Ф.И.О. заявителя)8

действующий на основании _________________________________________,
    (документ, подтверждающий полномочия лица)9

серия, номер паспорта __________________________________________________________________
10.

Решение об отказе в предоставлении информации о зарегистрированных

вещных правах на недвижимое имущество и их отягощениях (обременениях)

может быть обжаловано в соответствии с законодательством.

Государственный регистратор

вещных прав на недвижимое имущество

и их отягощений (обременений)  ________________      (________________)
               (подпись)                 (Ф.И.О.)

2

Продолжение приложения № 15

к приказу Министерства юстиции

Донецкой Народной Республики

от 09.09.2015 № 591

Решение об отказе в предоставлении информации о зарегистрированных

вещных правах на недвижимое имущество и их отягощениях (обременениях)

(далее – решение) оформляется на русском языке, подписывается

государственным регистратором вещных прав на недвижимое имущество и их

отягощений (обременений) (далее – государственный регистратор) с указанием

фамилии, инициалов и удостоверяется в установленном порядке печатью.

Решение формируется в соответствии с установленной формой.
1 Индексный номер решения соответствует регистрационному номеру

поданного заявления.
2 Дата формирования решения указывается в следующем порядке: число,

месяц, год.
3 В именительном падеже фамилия, имя, отчество государственного

регистратора, который формирует решение, и наименование органа

государственной регистрации вещных прав на недвижимое имущество и их

отягощений (обременений) Донецкой Народной Республики.
4 Сведения о форме обращения (заявление или запрос), по которому

заявитель обратился в орган государственной регистрации вещных прав на

недвижимое имущество и их отягощений (обременений) Донецкой Народной

Республики за получением информации о о зарегистрированных вещных

правах на недвижимое имущество и их отягощениях (обременениях).
5 Форма предоставления информации о зарегистрированных вещных

правах на недвижимое имущество и их отягощениях (обременениях) –

информационная справка.
6 Дата регистрации заявления (запроса) о предоставлении информации о

зарегистрированных вещных правах на недвижимое имущество и их

отягощениях (обременениях) в книге регистрации заявлений (запросов) на

получение информации о зарегистрированных вещных правах на недвижимое

имущество и их отягощениях (обременениях).
7 Регистрационный номер заявления (запроса) о предоставлении

информации о зарегистрированных вещных правах на недвижимое имущество

и их отягощениях (обременениях) в книге регистрации заявлений (запросов) на

получение информации о зарегистрированных вещных правах на недвижимое

имущество и их отягощениях (обременениях).
8 В именительном падеже фамилия, имя и (при наличии) отчество

заявителя.

Если заявителем является должностное лицо органа государственной

власти, указываются в именительном падеже полное название должности,

наименование органа государственной власти, фамилия, имя и отчество

должностного лица.

3

Продолжение приложения № 15

к приказу Министерства юстиции

Донецкой Народной Республики

от 09.09.2015 № 591

9 Документ, подтверждающий полномочия лица (сведения указываются

в случае, если заявление (запрос) о предоставлении информации о

зарегистрированных вещных правах на недвижимое имущество и их

отягощениях (обременениях) подано уполномоченным лицом

заинтересованного лица).
10 Номер и серия паспорта (сведения не указываются в случае, если

заявление (запрос) о предоставлении информации о зарегистрированных

вещных правах на недвижимое имущество и их отягощениях (обременениях)

подано должностным лицом органа государственной власти).
11 Основания для отказа в предоставлении информации о

зарегистрированных вещных правах на недвижимое имущество и их

отягощениях (обременениях) в соответствии с Временным положением о

порядке государственной регистрации вещных прав на недвижимое имущество

и их отягощений (обременений) и предоставления информации, утвержденного

постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики от

03.06.2015 № 10-29.